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	Tema mësimore: 

1.3 Radha e kryerjes së veprimeve
	Situata e të nxënit: Si i klasifikojmë shrehjet numerike? Cila është radha e kryerjes së veprimeve në secilin lloj? Diskutoni.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Gjeni vlerën numerike të shprehjeve pa kllapa duke zbatuar radhën e kryerjes së veprimeve;
· Gjeni vlerën numerike të shprehjeve me kllapa duke zbatuar radhën e kryerjes së veprimeve.
	Fjalët kyçe: 

kllapa rrumbullake, kllapa katrore, kllapa gjarpëruese, radha     e kryerjes së veprimeve, vlerë.

	Burimet: 

 Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare 

Gjuha dhe komunikimi, shkencat e natyrës.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi prezanton ushtrimin 4 + 2 · 5 – 6 : 2 = (ose tjetër) dhe kërkon nga nxënësit ta kryejnë atë duke përshkruar radhën e veprimeve.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo-diskuto)

Prezantohet nga mësuesi shembulli 1 dhe kërkon përgjigje nga nxënësit për zbatimin e radhës së veprimeve. Në shprehjet me kllapa mësuesi kujdeset që të zbatohet sakte radha e veprimeve sipas rregullit të dhënë në tekst. Është e nevojshme të ilustrohet me shembull konkretë.
c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe, praktikë e pavarur).

Pasi nxënësit të kenë zgjidhur ushtrimet 1 dhe 2 prezantojnë rezultatet dhe i diskutojnë zgjidhjet. Ushtrimi 5a) duhet të diskutohet në klasë. 

	Vlerësimi: Mësuesi bën vlerësim diagnostikues të shkurtër të rezultateve të punës individuale.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Për të thelluar njohuritë si detyrë punohet pjesa përgjegjëse e fletës së punës. Me dëshirë ushtrimin 4 në tekst.
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